A dæmonis faciem combussit. Atque ita dæmon stridens atque ejulans aufugit. Sed & Isidorus & Serapion ac Dioscorus, nobilissimi tunc temporis Monachorum patres fuerunt. Et Isidorus quidem, cum Monasterium suum undique circumsepsisset, diligenter cavebat, ne quis foras egredetur, studens ut omnia necessaria intus suppeterent. Serapion vero juxta Arsinoiticam Praefectureram vixit, mille circiter Monachos regens. Quos omnes ita instituebat, ut propriis laboribus victum sibi compararent, & aliis indigentibus subministrarent. Mæsis autem tempore, pretio conducti fruges metebant, & frumentum quod sibi sufficeret recondebant, & aliis Monachis gratis dabant. Diocori vero, haud plures quam centum erant, discipuli. Qui cum esset Presbyter, summa cum diligentia sacerdotale munus implebat, eos qui ad sacra mysteria accederent, examinans & accurate dijudicans: ita ut mente anteā perpurgata, nec ullius admissi sceleris concii accederent. Adhuc illo severior in sacris mysteriis impertiendis fuit tum Eulogius Presbyter. Quem ferunt cum rem divinam faceret, accedentium cogitationes usque adeo prænovisse, ut delicta eorum certissime coargueret, & quæ singuli penitus in mente recondita habebant perspicceret. Eos igitur qui mali quidpiam perpetrassent, aut patrare decrevissent, aliquandiu arcebat ab altari, delicta eorum in apertū proferens. Postea vero penitentia purgatos, ad mysteria admittebat.

Κεφ. κθ.

D

CAPUT XXIX.

De Monachis in Thebaide degentibus:
Apollo, Dorotheo, Piammone, Ioanne,
Marco, Apollonio, Paulo Fermensi, Pa-
thon, Stephano, & Pior.

HOrum temporibus æqualis Apollos vixit in Thebaide. Qui cum pubescere adhuc inciperet, philosophari instituit. Cumque in solitudine mansisset per annos quadraginta, tandem speluncam ad radices montis sitam, haud procul ab hominum domiciliis, divino monitus oraculo occupavit. Ubi præmiraculorum multitudine, brevi conspicuus & complurium Monachorum

τοῖς ἐν Θεβαΐδι μοναχῶν, ἀπόλλοι, Δαροθίοι, πιάμμωνοι, ιωάννειοι, μαρκεῖοι, μαρκαρίοι, ἀπόλλωνοι, μωάσσειοι, παύλωνοι, ηφέρμηιοι, παχώνοι, σιφίνηοι, καὶ πιωροί.

KΑΤΩ τάττες δὲ καὶ ἀπόλλοις ἐν Θεβαΐδι διέτριψεν· οἱ δέκανοι δέχομντο, εὐφιλοσόφησεν· ἐπὶ τεοσαρέγκοντα δὲ τὸν ἔρημον οἰκήσας, απόλλοιον τοῦτο τὸ ὄρος πανσιοντῆς οἰκεμένης, τῷ Θεοῖς χειροσανθοῖς καθέλασεν· τοῦτο δὲ τὸν θερμὸν θαυματεργάτων, ἐν δύσῃς ἐπίσημος ἐγένετο, δὲ τογεμωνοπλεῖσιν

pater evasit. Nam & utilibus documen- A tis omnes ad virtutem alliciebat. Verum quænam fuerit ejus vivendi ratio, & quanta quamque divina miracula patraverit, Timotheus Alexandrinae Ecclesiæ Episcopus commemorat: qui & hujus viri, & aliorum, quorum antea mentionem feci, vitam literis prodidit. Porro tunc temporis, multi boni viri in Alexandrinorum regione sedulo philologabantur, numero circiter bis mille. Quorum ali dege- B bant in locis qua eremita dicuntur: alii circa Marcotem & vicinos Libyas incolebant. Inter quos maxime eminuit Dorotheus, patria Thebaeus: cuius haec fuit vivendi ratio, ut interdiu quidem ex vicino mari lapides colligeret, & quotannis cellulam construeret, camque donaret iis qui sibi ipsi ædificare non possent: noctu vero ex palmarum foliis funiculos texens, spontulas ad parandum sibi victimum faceret. Cibus erat illi, panis quidem unciæ sex, & minutorum olerum fasciculus, potus autem aqua. Cumque hoc genus abstinentia ab ineunte ætate exercuisset, ne senex quidem illud dimisi. Nec unquam visus est super stœream aut in lecto dormire, nec quietis causæ pedes extenderet, nec sua sponte somnum petere. Sed dum opus faceret aut comederet, cogente natura tantisper claudebat oculos: adeo ut læpe numero inter edendum dormianti, cibus ex ore excideret. Contigit aliquando ut supra modum somno oppresitus, in stœream imprudens diceret. Quam ob causam dolore affectus, submissa voce dixit: si Angelis persuaseris, ut dormiant, persuadebis etiam studiose philosophanti. Seipsum autem designabat his verbis, somnum ipsum fortasse alloquens, aut dæmonem bonis actibus adversantem. Por- D to cum tot ac tantis se laboribus maceraret, quidam ad eum accedens: cur, inquit, corpus tuum tantopere enecas? Cui ille, quia me ipsum enecat, respondebit. Piammon præterea & Joannes, iuxta Dioculum Ägypti, nobilissimi monasteriis eo tempore præfuerunt: & cum essent Presbyteri, summa cura & gravitate sacerdotale munus obierunt. Et Piammon quidem, cum aliquando tem divinam faceret, divinum Angelum vidisse dicitur, stantem juxta sa- crum altare; qui Monachorum quidem